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1.1.         Inflasi Jakarta
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1.2.       Inflasi Okt 2021/Month to Month (persen)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2019 (2012=100) 0.24 0.26 0.86 0.40 0.59 0.47 0.25 0.17 -0.04 0.21 0.26 0.30

2020 (2018=100) 0.25 0.27 0.33 0.29 -0.02 0.06 -0.05 -0.10 0.02 0.01 0.27 0.26

2021 (2018=100) 0.14 0.18 0.06 0.08 0.41 -0.27 -0.04 0.08 -0.06 0.08
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1.3.        Inflasi Jan – Des 2021/Year to Date (persen)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2019 (2012=100) 0.24 0.50 1.49 1.05 1.64 2.12 2.38 2.55 2.51 2.73 2.50 3.23

2020 (2018=100) 0.25 0.52 0.85 1.14 1.12 1.18 1.13 1.03 1.05 1.05 1.32 1.59

2021 (2018=100) 0.14 0.32 0.38 0.46 0.88 0.60 0.57 0.65 0.59 0.67
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1.3.         Inflasi Year on Year (persen)

Jan-Jan Feb-Feb Mar-Mar Apr-Apr Mei-Mei Jun-Jun Jul-Jul Agu-Agu Sep-Sep Okt-Okt Nov-Nov Des-Des

2019 thdp 2018 (2012=100) 3.03 3.03 2.90 3.10 3.09 3.06 2.94 2.96 3.17 3.11 2.93 2.92

2020 thdp 2019(2018=100) 2.97 3.02 3.22 3.10 2.61 2.18 1.91 1.76 1.76 1.58 1.66 1.59

2021 thdp 2020(2018=100) 1.48 1.39 1.11 0.91 1.35 1.01 1.02 1.21 1.14 1.20
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Pada awal kuartal empat tahun 2021, di tengah
bayang-bayang akan datangnya gelombang
ketiga COVID-19 dan krisis energi global,
pergerakan harga di Jakarta kembali
menunjukkan inflasi.
Kenaikan harga tiket angkutan udara, minyak
goreng, cabai merah, dan bensin mendorong
inflasi Jakarta kembali ke level sebelumnya.

1-5

Angkutan udara

Minyak goreng

Cabai merah

0,04 %

0,02 %

0,02 %

PENYUMBANG UTAMA INFLASI OKTOBER
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1-7

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agsts Sep Okt

DKI Jakarta 0.14 0.18 0.06 0.08 0.41 -0.27 -0.04 0.08 -0.06 0.08

Bogor 0.19 0.24 0.06 0.24 0.40 -0.17 0.07 0.08 -0.10 0.08

Bekasi 0.19 0.23 -0.10 0.13 0.25 -0.33 0.19 0.25 -0.12 0.05

Depok 0.14 0.20 0.05 0.33 0.65 -0.29 -0.03 0.06 -0.07 0.15

Tangerang 0.32 0.26 0.01 0.15 0.22 -0.22 0.02 0.16 -0.07 0.08
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Komoditi
Rata-rata Harga 

September 2021 (Rp)
Rata-rata Harga 

Oktober 2021 (Rp)
Perubahan Harga (%)

(1) (2) (3) (4)

Tepung Terigu 10.643,53 10.611,81 -0,30

Daging Ayam Ras 38.479,16 38.669,39 0,49

Beras 12.331,85 12.309,71 -0,18

Cabai Merah 34.834,65 38.039,54 9,20

Cabai Rawit 38.786,60 38.663,64 -0,32

Daging Sapi 149.493,63 148.183,75 -0,88

Susu Kental Manis 10.568,40 10.567,45 -0,01

Telur Ayam Ras 22.750,28 21.612,15 -5,00

Cabai Hijau 27.358,38 29.387,79 7,42

Bawang Merah 45.005,95 43.719,84 -2,86

Bawang Putih 35.427,62 35.626,57 0,56

Minyak Goreng 16.851,05 17.344,09 2,93

Gula Pasir 13.476,39 13.465,24 -0,08

1-8

RATA-RATA BAHAN POKOK OKTOBER TERHADAP SEPTEMBER
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2

PARIWISATA JAKARTA 

SEPTEMBER  2021
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2.1

September 2020 Agustus 2021 September 2021

Kunjungan 7.528 1.071 4.135

Persen m-to-m 286.1%

Persen y-on-y -45.1 %

KUNJUNGAN WISMAN KE JAKARTA BULAN SEPTEMBER 2021

Soekarno Hatta 
4.081  Kunjungan

Halim 
54  Kunjungan

4.135  Kunjungan
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2
LIMA NEGARA TERBESAR ASAL WISMAN YANG BERKUNJUNG 

KE JAKARTA BULAN AGUSTUS DAN SEPTEMBER 2021 (KUNJUNGAN)
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2 PERKEMBANGAN JUMLAH KUNJUNGAN WISMAN KE JAKARTA (KUNJUNGAN)

2.3

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 175159 196295 214367 197112 156796 190120 267508 251808 211956 189425 183768 186810

2020 186954 132697 53230 436 412 924 3146 4487 7528 9851 14365 21858

2021 1248 5966 10198 15539 12782 13483 5471 1071 4135
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PERKEMBANGAN KUMULATIF JUMLAH KUNJUNGAN WISMAN 

KE JAKARTA (RIBU KUNJUNGAN)

2.3

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 175.2 371.5 585.8 782.9 939.7 1129.8 1397.4 1649.2 1861.1 2050.5 2234.32421.1

2020 187.0 319.7 372.9 373.3 373.7 374.7 377.8 382.3 389.8 399.7 414.0 435.9

2021 1.2 7.2 17.4 33.0 45.7 59.2 64.7 65.8 69.9
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3000.0
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TINGKAT PENGHUNIAN 

KAMAR HOTEL (TPK) 

SEPTEMBER 2021

3



3 PERUBAHAN TPK HOTEL BINTANG

30,8% 42,6%39,0%

Agustus

2021

September

2021

September

2020

Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel
Bintang September 2021 sebesar 42,6
persen, naik 11,8 persen poin
dibandingkan Agustus 2021 (m-to-m) dan
naik 3,6 persen poin dibandingkan
September 2020 (y-on-y).
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3 PERKEMBANGAN TPK HOTEL BINTANG (%)
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3 TPK HOTEL MENURUT KELAS HOTEL BINTANG (%)

• TPK hotel pada seluruh kelas hotel
bintang meningkat dibandingkan bulan
sebelumnya (m-to-m)

• TPK hotel bintang dua (47,5 persen)
tertinggi dibandingkan kelas hotel
bintang lainnya

43.9

41.3

42.1

47.5

26.7

24.7

29.1

36.4

31.4

18.7

Bintang 5

Bintang 4
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Bintang 1

Agustus 2021 September 2021
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3 RATA RATA LAMA MENGINAP ( HARI)

Jan Feb Maret April Mei Juni Juli Agustus Sep Okt Nov Des

2019 2.15 2.08 1.68 2.14 2.23 2.09 2.00 1.98 2.05 1.96 2.11 2.17

2020 2.42 1.85 2.38 3.13 2.73 2.02 2.21 2.08 2.27 2.27 2.03 1.99

2021 2.82 2.37 2.13 2.51 2.23 2.36 2.64 2.05 2.15
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3 RATA RATA LAMA MENGINAP ( HARI)

Rata-Rata Lama Menginap (RLM) tamu
asing dan Indonesia pada September
2021 selama 2,15 hari, meningkat 0,10
hari dibandingkan bulan sebelumnya
(m-to-m) dan menurun 0,12 hari
dibanding bulan yang sama tahun
sebelumnya (y-on-y)

2.92

4.75

3.87

2.25

1.98
2.07

2.27

2.05
2.15

September 2020 Agustus 2021 September 2021

Asing Indonesia Total
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4.1%

95.9%

2.3%

97.7%

Asing Indonesia

September
2021

Agustus
2021

September 
2020

3.0%

97.0%

Proporsi tamu asing yang menginap di hotel bintang sebesar 4,1 persen, lebih
tinggi dibandingkan Agustus 2021 (m-to-m) dan September 2020 (y-on-y).

3-6

3 PROPORSI TAMU ASING DAN INDONESIA



3 PROPORSI TAMU MENGINAP 

Hotel bintang lima menjadi pilihan utama menginap wisatawan asing, sebanyak 48,5
persen. Sementara wisatawan Indonesia lebih memilih menginap di hotel bintang
tiga, yaitu sebanyak 43,3 persen.

September 2021

3-7
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EKSPOR JAKARTA 

SEPTEMBER 2021

4



4

Nilai Ekspor September 2021 

sebesar US$ 964,0 Juta

naik 1,9 Persen Dibanding Agustus 2021

September

2021

September

2020

US$ 

977,1

Juta

US$

964,0

Juta

US$

946,3

Juta

Agustus

2021

+1,9%

-1,3%

4-1

PERUBAHAN EKSPOR
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US$ 

852,9

Juta

US$

946,3

Juta

US$ 2,1
Juta

US$ 927,3 
Juta

US$ 34,6
Juta

US$ 0,0 
Juta

September 2021 US$ 964,0
Juta

Perubahan

Agust 2021 ke Sept 2021 8,8% 1,7% 7,8% -84,1% 1,9%

Agustus 2021
US$ 1,9

Juta
US$ 912,2

Juta
US$ 32,1

Juta

US$ 0,1 
Juta

US$ 946,3
Juta

INDUSTRI
PENGOLAHAN

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

MIGAS PERTANIAN TOTAL

4-2

EKSPOR BERDASARKAN SEKTOR



4 PERKEMBANGAN EKSPOR (US$ JUTA) 

Kinerja Ekspor tahun

2021 lebih baik

dari tahun 2020, dimana

nilai ekspor setiap bulan

lebih tinggi, kecuali pada 

bulan Februari dan 

September 2021.

US$ 

852,9

Juta

US$

946,3

Juta

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sept Okt Nov Des

2021 845.7 927.3 998.1 971.7 720.4 1007.6 853.8 946.3 964.0

2020 827.2 950.7 826.3 605.2 521.8 692.8 819.4 852.9 977.1 960.8 960.8 876.7

2019 839.0 736.8 842.6 752.1 873.6 651.0 953.7 1011.7 992.0 1036.4 928.0 869.7

964.0

4-3
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Jika dilihat secara kumulatif, 

kinerja ekspor sudah kembali

pulih, bahkan lebih tinggi dari

ekspor kumulatif tahun 2019

4-4

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agus Sep Okt Nov Des

2021 845.7 1,773.0 2,771.2 3,742.8 4,463.2 5,470.9 6,324.7 7,271.0 8,235.0

2020 827.2 1,777.9 2,604.2 3,209.4 3,731.1 4,424.0 5,243.4 6,096.3 7,073.4 8,034.2 8,995.0 9,871.7

2019 839.0 1,575.8 2,418.4 3,170.4 4,044.0 4,695.0 5,648.7 6,660.4 7,652.4 8,688.8 9,616.8 10,486.4

8,235.0 

7,073.4 

9,871.7 
7,652.4 

10,486.4 

EKSPOR SECARA KUMULATIF (US$ JUTA)
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-21,9 %

-8,6 %

+3,5%

+7,3 %

Share Lima 
Komoditas

Utama 
60,0%

28,3 % 

11,1 % 

8,3 % 

6,3 % 

6,1 % 

Kendaraan dan
Bagiannya

Perhiasan/ 
Permata

Ikan dan Udang

Mesin-mesin / 
Pesawat Mekanik

+ 21,5 %

Perubahan

Agst‘21 ke Sept’21
Sept 2021
(juta US$)

Agst 2021
(jutaUS$) 

106,6

80,4   

58,5    

60,4

224,3

99,3

87,9

56,5 

77,4

272,5  

Lemak & Minyak 
Nabati

Share 
Sept 2021

4-5

NILAI, PERUBAHAN DAN SHARE LIMA KOMODITAS UTAMA



4
NILAI DAN SHARE TERBESAR LIMA NEGARA UTAMA 

TUJUAN EKSPOR JAKARTA 

THAILAND

US$ 63,6 

juta

(6,6%)

TIONGKOK

US$ 128,8 

juta

(13,4%)

FILIPINA

US$ 96,8 

juta

(10,0%)

SINGAPURA

US$ 104,5 

juta

(10,8%)

AMERIKA SERIKAT

US$ 78,9 

juta

(8,2%)

Ekspor terbanyak ke

Thailand bulan ini adalah

kendaraan dan bagiannya

Ekspor terbanyak ke Filipina bulan

ini adalah kendaraan dan bagiannya

Ekspor terbanyak ke Tiongkok

bulan ini adalah lemak&minyak

hewani/nabati

Ekspor terbanyak ke Amerika 

Serikat bulan ini adalah ikan 

dan udang

Ekspor terbanyak ke Singapura 

bulan ini adalah Logam mulia dan 

perhiasan/permata

21 3

4 5

Share Lima 
Negara 
Utama 
49,0%
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4
PERKEMBANGAN EKSPOR TIGA KOMODITAS 

DENGAN KENAIKAN TERTINGGI (JUTA US$)

Tembaga, Kendaraan dan 
bagiannya serta Mesin dan 
perlengkapan elektrik dan 

bagiannya, adalah tiga
komoditas yang memiliki

kenaikan nilai ekspor
tertinggi pada September 

2021

4-7

SEPTEMBER 20 AGUSTUS 21 SEPTEMBER 21

275.3
224.3

272.5

49.1

39.5

43.1

12.6

19.8

24.3

Tembaga dan barang daripadanya

Mesin dan perlengkapan elektrik serta bagiannya

Kendaraan dan Bagiannya
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IMPOR JAKARTA    

SEPTEMBER 2021

5



5 PERUBAHAN IMPOR JAKARTA (US$ JUTA)

“Impor September 2021 Turun 1,8 persen
dibanding Agustus 2021 ”

1.1.         Month-To-Month

1.2.         Year –on-Year

“Impor September 2021 Naik 51,3 persen

dibanding September 2020 ”

5,610.5 5,509.4

Agustus 2021 September 2021

3,641.3

5,509.4

September 2020 September 2021

5-1



5 PERKEMBANGAN IMPOR JAKARTA (US$ MILYAR)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 5.9 4.7 5.3 5.6 5.1 4.1 5.8 5.2 5.3 5.4 5.5 4.9

2020 5.4 3.7 4.9 5.0 2.8 4.0 3.3 3.6 3.6 3.2 4.2 4.7

2021 4.5 4.4 5.4 5.4 4.5 5.8 5.2 5.6 5.5

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

2019 2020 2021
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5 PERKEMBANGAN KUMULATIF IMPOR JAKARTA (US$ MILYAR)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 5.9 10.6 15.8 21.4 26.5 30.6 36.5 41.7 47.0 52.4 57.9 62.8

2020 5.4 9.1 14.0 19.0 21.9 25.8 29.2 32.8 36.4 39.6 43.8 48.6

2021 4.5 8.9 14.4 19.8 24.3 30.1 35.3 40.9 46.4

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

2019 2020 2021

“Kumulatif Impor sampai dengan Bulan September pada tahun 2021 lebih tinggi dari

tahun 2020, tetapi sedikit lebih rendah dari tahun 2019”
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5 IMPOR JAKARTA MENURUT PENGGUNAAN BARANG

“Secara year-on-year, impor September 2021 untuk kelompok bahan baku dan penolong

mengalami kenaikan tertinggi”

Kelompok Penggunaan
Barang

Nilai (CIF US$ Juta) Perubahan (%)

Sep’20 Ags’21 Sep’21
Sep’21 thd

Ags’21 (m-t-m)
Sep’21 thd

Sep’20 (Y-o-Y)

Barang Konsumsi 519,8 746,1 698,2 -6,4 34,3

Barang Modal 830,1 1137,9 1195,2 5,0 44,0

Bahan Baku dan Penolong
2291,4 3726,5 3616,0 -3,0 57,8

Total 3641,3 5610,5 5509,4 -1,8 51,3

5-4



5 ANDIL IMPOR JAKARTA MENURUT PENGGUNAAN BARANG (PERSEN)

“Impor bahan baku dan penolong pada Bulan September memberikan andil

terbesar terhadap total impor”

12.7%

21.7%

65.6%

Sep
2021

14.3%

22.8%

62.9%

Sep
2020

13.3%

20.3%

66.4%

Ags
2021

Barang Konsumsi Barang Modal Bahan Baku dan Penolong
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5

996.4

587.3

481.6
434.6 419.1

1141.9

546.9

464.7
416.9

338.7

Mesin-mesin /
Pesawat Mekanik

Mesin / Peralatan
Listrik

Kendaraan dan
Bagiannya

Plastik dan Barang dari
Plastik

Besi dan Baja

Agustus 2021 September 2021

5-6

LIMA KOMODITAS IMPOR UTAMA JAKARTA (US$ JUTA) 



5
LIMA NEGARA ASAL IMPOR UTAMA JAKARTA 

MENURUT PENGGUNAAN BARANG  (US$ JUTA) 

218.9

13.6
62.6 54.0

13.1

574.6

221.2

87.7
33.3 43.8

986.7

625.6

404.1

184.1
214.3

Barang Konsumsi

Barang Modal

Bhn Baku dan Penolong

THAILANDTIONGKOK JEPANG REPUBLIK KOREAAMERIKA SERIKAT
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LUAS PANEN DAN 

PRODUKSI PADI 2021

06



6 LUAS PANEN PADI, 2020 – 2021* (HEKTAR)

TOTAL LUAS PANEN 

151.22

104.51

76.82

114.33

0.00 0.00

111.63

133.17

111.19

6.57
13.39

91.68

18.45

39.93

19.96

69.24
64.42

12.12

40.45

166.03

40.79

5.26

27.39

74.36

0.00

30.00

60.00

90.00

120.00

150.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2020 2021*

Hektar

*Keterangan: Angka sementara. Luas panen Oktober s.d. Desember 2021 adalah angka potensi.

914.51

578.40

802.87

471.39

111.64 107.01

Jan-Des
2020

Jan-Des
2021*

Jan-Sep
2020

Jan-Sep
2021

Okt-Des
2020

Okt-Des
2021*

(36,75%)

336,11 ha

(41,29%)

331,48 ha

(4,15%)

4,63 ha
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43

LUAS PANEN 

MENURUT KOTA, 

2021 (HEKTAR)

TOTAL LUAS PANEN 

29.11 37.93 

93.67 
42.38 

791.73 

498.09 

JAKARTA TIMUR
(2020)

JAKARTA TIMUR
(2021)

JAKARTA BARAT
(2020)

JAKARTA BARAT
(2021)

JAKARTA UTARA
(2020)

JAKARTA UTARA
(2021)

(37,06%)

293,64 ha

(54,76%)

51,29 ha

(30,30%)

8,82 ha
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6 PRODUKSI PADI, 2020 – 2021* (TON-GKG)

44

TOTAL PRODUKSI GKGTon

Catatan:

Produksi = Luas Panen x Produktivitas

 Produksi Sep-Des 2021 adalah angka potensi yang menggunakan produktivitas Survei Ubinan Subround III 2020

 Luas panen menggunakan luas panen bersih setelah memperhitungkan nilai konversi galengan

 Konversi GKP ke GKG menggunakan Hasil Survei Konversi Gabah ke Beras 2018

*Keterangan: Angka sementara

4543.93

3467.88
3782.00

2735.00

761.00 733.00

Jan-Des
2020

Jan-Des
2021*

Jan-Sep
2020

Jan-Sep
2021*

Okt-Des
2020

Okt-Des
2021*

(23,68%)

1.076,05 ton

(27,68%)

1,047 ton

(3,68%)

28 ton

538.08 

373.20 

273.43 

406.68 

0.00 0.00 

651.74 

778.38 
760.97 

44.12 
96.05 

621.28 

95.34 

206.35 

103.14 

357.81 
386.77 

75.85 

240.88 

988.70 

280.38 

37.73 

188.11 

506.82 

0.00

200.00

400.00

600.00

800.00

1,000.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2020 2021*
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PRODUKSI PADI 

MENURUT KOTA, 

2021 (TON-GKG)

TOTAL PRODUKSI GKG 

167.25 231.92 

511.97 
273.30 

3,864.71 

2,962.66 

JAKARTA TIMUR
(2020)

JAKARTA TIMUR
(2021)

JAKARTA BARAT
(2020)

JAKARTA BARAT
(2021)

JAKARTA UTARA
(2020)

JAKARTA UTARA
(2021)

(23,34%)

902,05 ton

(46,62%)

238,67 ton

(38,67%)

64,67 ton

6-4



6-4

6 PRODUKSI BERAS, 2020 – 2021* (TON)
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TOTAL PRODUKSI BERASTon

*Keterangan: Angka sementara

2,664.…

2,033.59
2,218.00

1,604.00

447.00 430.00

Jan-Des
2020

Jan-Des
2021*

Jan-Sep
2020

Jan-Sep
2021*

Okt-Des
2020

Okt-Des
2021*

(23,68%)

631,02 ton

(27,93%)

614 ton

(3,80%)

17 ton

316 

219 

160 

238 

- -

382 

456 446 

26 

56 

364 

56 

121 

60 

210 
227 

44 

141 

580 

164 

22 

110 

297 

 -

 200

 400

 600

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2020 2021*

Catatan:

 Produksi beras September s.d. Desember 2021 adalah angka potensi

 Konversi GKG ke Beras menggunakan Hasil Survei Konversi Gabah ke Beras 2018



6 FENOMENA PERTANIAN PADI 2020-2021*
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 Alih fungsi lahan untuk memenuhi kebutuhan sarana dan prasarana,

seperti: pemenuhan lahan pemakan umum khusus Covid-19 di Kelurahan

Rorotan, pembangunan perumahan di Jakarta Barat, dan perluasan area

pabrik di Jakarta Timur.

 Serangan Hama wereng dan bakteri air yang membuat batang tanaman

roboh.
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